Technisches Datenblatt SONOFLOW® CO.55/xxx(H) V2.0
 Ultraschall-Durchfluss-Sensor
  1 / 10
   Revision: 2.9 | 2024-07-09
Die Sensoren der Serie SONOFLOW CO.55/xxx (H) V2.0 – konzipiert als Clamp-On-Sensoren –
messen den Durchfluss von Flüssigkeiten in flexiblen Kunststoffschläuchen unterschiedlicher
Durchmesser oder Materialien innerhalb weniger Millisekunden.
Für Anwendungen an Schläuchen mit großen Außendurchmessern sind die Sensoren mit einer

Zusätzlich zu den Standardsensoren entwickelt und fertigt SONOTEC mit viel Erfahrung
kundenspezifische Lösungen hinsichtlich Gehäusematerialien, Farben, mechanischen
Abmessungen, individuellen Ausgangsspezifikationen und Parametereinstellungen.
SONOFLOW® CO.55/xxx(H) V2.0 Technisches Datenblatt
Ultraschall-Durchfluss-Sensor
2 / 10
Revision: 2.9 | 2024-07-09
Überblick Sensorbaureihe
Typ SONOFLOW Artikel-Nr. Max.
Durchfluss
Messkanal
(CH = CW)
Maße
(L × B × H)
Gewicht
CO.55/035 V2.0 200 01 0292 3 000 ml/min  3,5 mm 44 × 44 × 28 mm 120 g
CO.55/044 V2.0 200 08 0026 5 000 ml/min  4,4 mm 44 × 44 × 30 mm 125 g
CO.55/060 V2.0 200 01 0293 6 000 ml/min  6,0 mm 44 × 44 × 32 mm 130 g
CO.55/080 V2.0 200 01 0297 8 000 ml/min  8,0 mm 44 × 44 × 34 mm 135 g
CO.55/100 V2.0 200 08 0006 10 000 ml/min  10,0 mm 44 × 44 × 35 mm 138 g
CO.55/120 V2.0 200 08 0027 12 000 ml/min  12,0 mm 44 × 44 × 36 mm 140 g
CO.55/140 V2.0 200 08 0004 14 000 ml/min  14,0 mm 44 × 44 × 38 mm 145 g
CO.55/160 V2.0 200 08 0008 18 000 ml/min  16,0 mm 44 × 44 × 40 mm 150 g
CO.55/190 V2.0 200 08 0007 40 000 ml/min  19,0 mm 66 × 66 × 48 mm 380 g
Typ SONOFLOW
(mit
Feststellschraube)
Artikel-Nr. Max.
Durchfluss
Messkanal
(CH = CW)
Maße
L × B × H
[Höhe ohne
Schraube]
Gewicht
CO.55/230H V2.0 200 08 0047 50 000 ml/min  23,0 mm 66 × 75 × 72 [51] mm 510 g
CO.55/260H V2.0 200 08 0049 70 000 ml/min  26,0 mm 66 × 75 × 75 [54] mm 520 g
CO.55/300H V2.0 200 08 0076 100 000 ml/min  30,0 mm 66 × 75 × 79 [58] mm 510 g
CO.55/340H V2.0 200 08 0050 140 000 ml/min 30,0 × 34,0 mm 66 × 75 × 79 [58] mm 510 g
Schlaucheigenschaften
Material:    PVC, Silikon, PTFE, PFA, FEP, TPE, Tygon®, PE, usw.
    (nicht sterilisiert)
Außendurchmesser:  ≈ 4 mm … 35 mm

sind die Sensoren für eine Vielzahl von Anwendungen geeignet. Umfangreiches Zubehör
ermöglicht die unkomplizierte Integration in Laboraufbauten und industrielle
Prozessumgebungen.
Genauigkeit
Typ SONOFLOW Genauigkeit (des Messwerts) bei spezifizierten
Schläuchen 1
Typischer
Durchfluss-
bereich 2
Unterer
Durchflussbereich
Oberer
Durchflussbereich
CO.55/0250 V3.0 0 … 150 ml/min: ± 1,5 ml/min > 150 ml/min: ± 1 %  0 … 1 000 ml/min
CO.55/0375 V3.0 0 … 300 ml/min: ± 3 ml/min > 300 ml/min: ± 1 % 0 … 4 000 ml/min
CO.55/0500 V3.0 0 … 500 ml/min: ± 5 ml/min > 500 ml/min: ± 1 % 0 … 5 000 ml/min
CO.55/0625 V3.0 0 … 700 ml/min: ± 7 ml/min > 700 ml/min: ± 1 % 0 … 10 000 ml/min
CO.55/0750 V3.0 0 … 1 000 ml/min: ± 10 ml/min > 1 000 ml/min: ± 1 % 0 … 15 000 ml/min
CO.55/1375H V3.0 0 … 6 000 ml/min: ± 60 ml/min > 6 000 ml/min: ± 1 % 0 … 80 000 ml/min
1 Die Genauigkeit basiert auf den gelisteten Standardbedingungen; sie wird durch Schlauch, Schlauchwechsel,

• Wasser bei 23 °C ± 2 K
• Aufwärmzeit: mindestens 30 min
• Nullpunktkalibrierung nach dem Anklemmen
• Offener Schlauchausgang (Druck nahe Null)
Neben der Rekalibrierung unserer Durchflusssensoren bieten wir einen Inspektions- und
Reparaturservice für alle unsere Produkte an. Kontaktieren Sie uns!
Schlaucheigenschaften
Nachfolgend sind übliche Schlauchtypen aufgeführt. Die Sensoren sind auch für
vergleichbare flexible Schläuche geeignet (abweichende Schlauchhersteller, Durchmesser,
Materialien wie PVC, TPE, etc.). Wenn möglich, stellen Sie bei Ihrer Bestellung ein
Schlauchmuster (Mindestlänge 75 cm) zur Verfügung.
Sensorvariante mit Schnappverschluss
Schlauchtyp:
Masterflex® Präzisionspumpenschläuche, platinvernetztes Silikon, nicht sterilisiert*
Typ SONOFLOW ID Schlauch AD Schlauch Schlauchangaben des Herstellers
CO.55/0250 V3.0 1/8″ [0,125″] 1/4″ [0,250″] L/S® 16 Artikel-Nr. 96410-16
CO.55/0375 V3.0 1/4″ [0,250″] 3/8″ [0,375″] L/S® 17 Artikel-Nr. 96410-17
CO.55/0500 V3.0 5/16″ [0,313″] 1/2″ [0,5″] L/S® 35 Artikel-Nr. 96410-35
CO.55/0625 V3.0 3/8″ [0,375″] 5/8″ [0,625″] I/P® 73 Artikel-Nr. 96410-73
CO.55/0750 V3.0 1/2″ [0,5″] 3/4″ [0,75″] I/P® 82 Artikel-Nr. 96410-82
Sensorvariante mit Feststellschraube (H)
Schlauchtyp:
Saint-Gobain® C-Flex®-Schläuche, thermoplastisches Elastomer (TPE), nicht sterilisiert*
Typ SONOFLOW ID Schlauch AD Schlauch Schlauchangaben des Herstellers
CO.55/1375H V3.0 1″ 1 3/8″ [1,375″] 374 Artikel-Nr. 374-1000-6
* Gamma-, Röntgensterilisation oder Autoklavieren der Schläuche können die Materialeigenschaften ändern, was
sich auf die Messwerte auswirken kann. Nach Sterilisieren der Schläuche kann eine Rekalibrierung nötig sein.
Technisches Datenblatt
Ultraschall-Durchflusssensor SONOFLOW CO.55 V3.0

Verfügung. Bitte kontaktieren Sie uns.
Sensorvariante mit Schnappverschluss
Typ SONOFLOW  Artikel-
nummer
Maße (L × B × H) Montage-
bohrungen
Abstand
Montage-
bohrungen
Gewicht
(ca.)
CO.55/0250 V3.0 200 08 0117 44 × 44 × 34 mm M4 × 8 mm 36 mm 140 g
CO.55/0375 V3.0 200 08 0118 44 × 44 × 34 mm M4 × 8 mm 36 mm 140 g
CO.55/0500 V3.0 200 08 0139 44 × 44 × 34 mm M4 × 8 mm 36 mm 140 g
CO.55/0625 V3.0 200 08 0133 66 × 66 × 45 mm M6 × 10 mm 55 mm 400 g
CO.55/0750 V3.0 200 08 0120 66 × 66 × 45 mm M6 × 10 mm 55 mm 400 g
 Technisches Datenblatt
 Ultraschall-Durchflusssensor SONOFLOW CO.55 V3.0
8 / 8
Revision: 1.4 | 2024-06-27

Zusätzlich zu den Standardsensoren entwickelt und fertigt SONOTEC mit viel Erfahrung
kundenspezifische Lösungen hinsichtlich Gehäusematerialien, Farben, mechanischen
Abmessungen, individuellen Ausgangsspezifikationen und Parametereinstellungen.
SONOFLOW® CO.55/xxxSD(H) V2.0 Technisches Datenblatt
Ultraschall-Durchfluss-Sensor mit Edelstahlgehäuse und Display
2 / 12
Revision: 1.8 | 2024-07-09
Überblick Sensorbaureihe
Typ SONOFLOW Artikel-Nr. Max.
Durchfluss
Messkanal
(CH = CW)
Maße
(L × B × H)
Gewicht
CO.55/035SD V2.0 200 08 0036 3 000 ml/min  3,5 mm 44 × 64 × 31 mm 380 g
CO.55/060SD V2.0 200 08 0032 6 000 ml/min  6,0 mm 44 × 64 × 33 mm 420 g
CO.55/080SD V2.0 200 08 0057 8 000 ml/min  8,0 mm 44 × 64 × 35 mm 430 g
CO.55/100SD V2.0 200 08 0030 10 000 ml/min  10,0 mm 44 × 64 × 38 mm 480 g
CO.55/120SD V2.0 200 08 0074 12 000 ml/min  12,0 mm 44 × 64 × 40 mm 500 g
CO.55/140SD V2.0 200 08 0058 14 000 ml/min  14,0 mm 44 × 64 × 42 mm 520 g
CO.55/160SD V2.0 200 08 0031 18 000 ml/min  16,0 mm 44 × 64 × 45 mm 540 g
Typ SONOFLOW
(mit
Feststellschraube)
Artikel-Nr. Max.
Durchfluss
Messkanal
(CH = CW)
Maße
L × B × H
[Höhe ohne
Schraube]
Gewicht
CO.55/190SDH V2.0 200 08 0070 40 000 ml/min  19,0 mm 50 × 88 × 64 [43] mm 800 g
CO.55/230SDH V2.0 200 08 0048 50 000 ml/min  23,0 mm 50 × 88 × 66 [45] mm 800 g
CO.55/260SDH V2.0 200 08 0042 70 000 ml/min  26,0 mm 50 × 88 × 68 [47] mm 800 g
CO.55/300SDH V2.0 200 08 0075 100 000 ml/min  30,0 mm 50 × 88 × 73 [52] mm 800 g
CO.55/340SDH V2.0 200 08 0051 140 000 ml/min 30,0 × 34,0 mm 50 × 88 × 74 [53] mm 800 g
Schlaucheigenschaften
Material:    PVC, Silikon, PTFE, PFA, FEP, TPE, Tygon®, PE, usw.
     (nicht sterilisiert)
Außendurchmesser:  ≈ 4 mm … 35 mm